 Acondicionamiento de tres (3) áreas verdes. 

El proyecto abarca un área a desarrollar con un total de 8 ha + 9531.24 m2, 

comprendiendo un total de 115 lotes residenciales unifamiliares, para la 

ejecución de las obras y actividades requeridas se ha estimado una 

inversión de B/ 4,500,000.00 (Cuatro Millones Quinientos Mil Balboas). 

2.3 Síntesis de las características del área de influencia del 

proyecto. 

El área donde se desarrollará el proyecto está inmersa dentro de un 

paisaje agropecuario, caracterizado por la presencia parcelas para 

pastoreo de ganado vacuno, en donde la vegetación arbórea ha sido

[...]

 Acondicionamiento de tres (3) áreas verdes. 

El proyecto involucra un área a desarrollar de total de 15.0 ha, comprendiendo un 

total de 115 lotes residenciales unifamiliares, para la ejecución de las obras y 

actividades requeridas se ha estimado una inversión estimada en B/ 4,500,000.00 

(Cuatro Millones Quinientos Mil Balboas). 

Es importante indicar que todas las obras propuestas, y su ubicación, se pueden 

apreciar en el Plano Anteproyecto Aprobado por el MIVIOT adjunto (Ver plano en 

Anexos). 

27 

5.1 Objetivo del proyecto y su justificación.